condemnetur:

LVIII.

Conuenit enim aduersario tuo ad magistratum iura da opam
 libari ab illo. ne forte conueniat te apud iudicem. iudex tunc
 dat te exactori. exactor mittat te in carcerem. Dico tamen exies inde
 donec non nouissimum quod diametrum reddas. Hoc et matheus posuit. ille
 specialiter. iste generaliter. Ille enim de reconcilianda pace dissidentium fra-
 trum dicendum putauit. hic de penitentia et omni emendatione deli-
 cti. Discurramus ergo quod sit aduersarius. quod magistratus. quod iudex. que exa-
 ctor. quod uelut putem esse quod diametrum. quod non quod exsoluerit mittat in car-
 cerem. Et iuxta matheum quod de aduersario est. eum quod minime tamen in hac
 uita euenisse uidetur. quod apud iudicem futurum uiuorum atque mortuorum.
 manentis similitudinis te crimine persequatur. Iuxta lucam autem est aduersa-
 rius noster. ille precipue quod fertur illecebras delictorum. ut habeat insup-
 plicio participes quod habuit in errore consortes. atque ideo socios quod gerit
 ad culpam. ut obnoxios perdat ad penam. Que nobis cauendum petrus apostolus
 monet dicens. aduersarius noster diabolus tanquam leo rapiens et rugiens.
 quod gerit quod deuoret. Est aduersarius noster iuxta matheum. omnis uirtutis u-
 sus. apostolicus. propheticus sermo. quod nos ad asperiora precepta duri-
 oris uite docuerit. et stringit. Cui nos esse sentire euenit. ut eum opibus
 emulemur. ne aliquod nostri etumacia ab eo deservisse perdamus. Iuxta
 lucam autem nemo nobis magis aduersarius quam noster est lapsus. quod nos uite
 nostre accusat. in diebus. non quod accusationis ullius iudex futurus quod gerit of-
 ficium. sed quod apud omnium cogitorem nostrum nos accusat. dum
 abusu uirtutis apostolicisque preceptis inuenit alienum. Itaque aduersarius
 nobis omnis uitae est usus. Aduersaria nobis libido. aduersaria auaritia.
 aduersaria omnis impietas. aduersaria omnis iniqua cogitatio. Omnis
 denique mala est conscientia. quod nos in hac afficit. et in futuro accusabit et
 perdat. sic testatur apostolus dicens. Testimonium reddente illis conscientia illorum.
 et in uicem cogitationibus accusantibus aut et excusantibus. Quod si conscien-
 tia unumquemque perdat. quomodo magis gestorum nostrorum opus ante deum presto

H

H